
BOE núm. 309 Miércoles 26 diciembre 2007 15369

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 275, de 17 de no-
viembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 471.552,53 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2007.
b) Contratista:

Lote 19: Farmabán, Sociedad Anónima.
Lote  5: 3M España, Sociedad Anónima.
Lote 10: 3M España, Sociedad Anónima.
Lote  6: 3M España, Sociedad Anónima.
Lote  9: Cololast Productos Médicos, Sociedad Anó-

nima.
Lote 15: Farmabán, Sociedad Anónima.
Lote 11: Hospitalaria Balear, Sociedad Limitada.
Lote 12: Hospitalaria Balear, Sociedad Limitada.
Lote  3: Krape, Sociedad Anónima.
Lote 4: Laboratorios Unitex Hartmann, Sociedad 

Anónima.
Lote 18: Laboratorios Unitex Hartmann, Sociedad 

Anónima.
Lote  1: Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
Lote  2: Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
Lote  8: Molnlycke Health Care, Sociedad Limitada.
Lote 21: Smith & Nephew, Sociedad Anónima.
Lote 20: Teleflex Medical, Sociedad Anónima.
Lote 16: Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima.
Lote 17: Ortopedia y Cirugía, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 19: 33445,49 euros.
Lote  5: 13.787,75 euros.
Lote 10: 30.416,10 euros.
Lote  6: 2.043,27 euros.
Lote  9: 6.517,81 euros.
Lote 15: 43.388,64 euros.
Lote 11: 29.490,48 euros.
Lote 12: 19.234,08 euros.
Lote  3: 15.171,12 euros.
Lote  4: 9.746,82 euros.
Lote 18: 4.897,69 euros.
Lote  1: 50.380,88 euros.
Lote  2: 34.172,29 euros.
Lote  8: 19.372,48 euros.
Lote 21: 8.710,80 euros.
Lote 20: 6.090,00 euros.
Lote 16: 33.811,02 euros.
Lote 17: 47.152,81 euros.

Palma de Mallorca, 4 de diciembre de 2007: Director 
Gerente, P.A., el Director de Gestión, Josep M. Giménez 
Pérez. 

COMUNIDAD DE MADRID
 76.520/07. Resolución de 12 de diciembre de 2007, 

de la Agencia de Informática y Comunicaciones 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato privado de 
servicios titulado «Mantenimiento y evolución de 
aplicaciones informáticas (dos lotes)-CMMA II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: ECON/000747/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento y evolu-
ción de aplicaciones informáticas (dos lotes)-CMMA II.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de 27 
de julio de 2007.

«Boletín Oficial del Estado» de 7 de agosto de 2007.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de 7 de 

agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote 1: 13.563.189,00 euros.
Lote 2: 10.244.874,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Indra Sistemas, S. A.» (lote 1); 

«Atos Origin, S. A. E.» (lote 2).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 13.127.604,00 euros.
Lote 2: 9.732.538,00 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2007.–El Consejero Dele-
gado de la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la C.M., Cándido Cerón Escudero. 

 76.521/07. Resolución de 12 de diciembre de 2007, 
de la Agencia de Informática y Comunicaciones 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato privado de 
servicios titulado «Servicio de administración y 
soporte técnico para los procesos de puesta en 
producción».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: ECON/000410/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de administra-

ción y soporte técnico para los procesos de puesta en 
producción.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» de 11 de 
septiembre de 2007.

«Boletín Oficial del Estado» de 20 de septiembre 
de 2007.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de 19 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.284.030,00 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Axpe Consulting, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.065.744,90 euros 
(IVA incluido).

Madrid, 12 de diciembre de 2007.–El Consejero Dele-
gado de la Agencia de Informática y Comunicaciones de 
la C.M., Cándido Cerón Escudero. 

 76.529/07. Resolución del 27 de noviembre de 2007, 
de la Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón» por la que se hace pública la 
adjudicación de varios contratos de suministro de 
material sanitario, expedientes 2.1/2007 y 182/2007, 
mediante concurso por procedimiento abierto, con 
destino a dicho centro sanitario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Conse-
jería de Sanidad. Hospital General Universitario «Grego-
rio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital General Uuniversitario 
«Gregorio Marañón».

c) Número de expediente: 2.1/2007 y 182/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Artículos de celulosa 

para lavado/secado de pacientes y lentes intraoculares y 
protesis oftalmológica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid» de 18 de junio de 2007; «Boletín 
Oficial de la Unión Europea» de 19 de junio de 2007; 
«Boletín Oficial del Estado» de 26 de junio de 2007, 
para expediente 2.1/2007. «Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid» de 16 de mayo de 2007; «Boletín 
Oficial de la Unión Europea» de 10 de mayo de 2007; 
«Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo de 2007, 
para expediente 182/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 471.595,00 euros para 
expediente 2.1/2007 y 634.117,687 euros para expe-
diente 182/2007.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2007 para el expedien-
te 2.1/2007 y 30 de octubre de 2007 para el expedien-
te 182/2007.

b) Contratistas:

1. «Krape, S. A.».
2. «Bausch & Lomb, S. A.».
3. «Alcon Cusi, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 459.943,74 euros.
2. 125.300,00 euros.
3. 120.600,00 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2007.–El Gerente del 
Hospital General Universitario «Gregorio Marañón», 
Antonio Barba Ruiz de Gauna. 

 76.532/07. Resolución de 27 de noviembre de 2007, 
de la Gerencia de Atención Especializada del 
Área 4, por la que se publica la licitación de la 
contratación del suministro de agujas y jeringas 
con dispositivo de seguridad para el Almacén Ge-
neral del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Geren-
cia de Atención Especializada Area 4.



15370 Miércoles 26 diciembre 2007 BOE núm. 309

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Gestión y Servicios Generales (Unidad de Con-
tratación).

c) Número de expediente: 2008000008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de agujas y 
jeringas con dispositivo de seguridad para el Almacén 
General.

b) Número de unidades a entregar: Conforme pliego 
de Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: Fraccionado en 18 
lotes.

d) Lugar de entrega: Control de Almacenes Plta. -4 
dcha. del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

e) Plazo de entrega: En entregas sucesivas, según 
necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 688.805,66.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario Ramón y Cajal. 
Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Km. 9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid 28034.
d) Teléfono: 913369052.
e) Telefax: 913368765.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Conforme se establece en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: La establecida en 

Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Ramón y 
Cajal.

2. Domicilio: Ctra. Colmenar Km. 9,100.
3. Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal (Sala de Juntas 
n.º 3 Plta. 0 Izda.).

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Km. 9,100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2008.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. A partir del siguiente día 
del establecido para la apertura y lectura pública de pro-
posiciones, los licitadores que lo deseen podrán consultar 
las ofertas económicas en la Unidad de Contratación 
(plta. 0 Izda. Hospital Ramón y Cajal).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario/os.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de diciembre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.madrid.org/psga_gestiona 
www.hrc.es/.

Madrid, 11 de diciembre de 2007.–Amador Elena 
Córdoba, Director Gerente de Atención Especializada del 
Área IV. 

 76.564/07. Resolución de 27 de noviembre de 2007, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Hacienda, por la que se hace pública la convo-
catoria de la subasta por procedimiento abierto 
del contrato de «Suministro principal de energía 
eléctrica con destino a 46 centros / 55 puntos de 
suministro de la Comunidad de Madrid, dividido 
en 34 lotes». (Expediente 569-E-07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Patrimonio. Subdirección General de 
Coordinación de la Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 569-E-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro principal de 
energía eléctrica a diversos centros de la Comunidad de 
Madrid.

b) Número de unidades a entregar: 277.109.100 ki-
lovatios hora (cantidad estimada).

c) División por lotes y número: Número de Lotes: 34; 
División por Lotes: (Lote, descripción, consumo estimado 
en kilovatios hora).

Lote 1: Hospital Gregorio Marañón, 26.000.000.
Maternidad de O´Donell - Línea Principal, 12.000.000.
Maternidad de O´Donell - Línea Socorro, 0.
Instituto Oftálmico, 440.000.
Instituto Provincial Rehabilitación, 950.000.
Lote 2: Hospital 12 Octubre AH - Línea Principal, 

20.000.000.
Hospital 12 Octubre AH - Línea Socorro, 0.
Hospital 12 Octubre CI - Línea Principal, 6.500.000.
Hospital 12 Octubre CI - Línea Socorro, 0.
Lote 3: Lavandería Central Hospitalaria, 4.500.000.
Lote 4: Hospital Santa Cristina IB, 3.750.000.
Hospital Santa Cristina UF, 2.200.000.
Lote 5: Centro Especialidades «Federica Montseny», 

1.450.000.
Lote 6: Hospital de La Paz, 25.500.000.
Lote 7: Hospital Príncipe de Asturias, 8.500.000.
Lote 8: Hospital Cantoblanco,900.000.
Lote 9: Hospital Doctor Láfora, 2.250.000.
Lote 10: Hospital de Guadarrama, 720.000.
Lote 11: Hospital de la Fuenfría, 850.000.
Lote 12: Hospital de El Escorial - Línea Principal, 

1.700.000.
Hospital de El Escorial - Línea Socorro, 0.
Lote 13: Hospital Clínico San Carlos, 22.850.000.
Lote 14: Hospital de Móstoles, 7.750.000.
Lote 15: Hospital Niño Jesús, 5.500.000.
Lote 16: Hospital Carlos III, 2.300.000.
Lote 17: Instituto de Cardiología de Madrid, 400.000.
Lote 18: Hospital Ramón y Cajal, 27.000.000.
Lote 19: Hospital de la Princesa, 10.000.000.
Lote 20: Hospital Virgen de la Poveda, 1.700.000.
Lote 21: Hospital de Getafe, 11.750.000.
Lote 22: Hospital Severo Ochoa, 13.000.000.
Lote 23: Hospital de Fuenlabrada, 13.000.000.
Lote 24: Hospital de la Cruz Roja, 3.600.000.
Lote 25: Madrid 112 - Línea Principal, 4.250.000.
Madrid 112 - Línea de Socorro, 0.
Lote 26: Puerta del Sol, 7. Vicepresidencia Primera y 

Portavocía de Gobierno, 1.900.000.
Carretas, 4. Consejería Presidencia e Interior, 450.000.
Lote 27: Consejería Cultura y Turismo, 1.150.000.
Lote 28: Consejería Transportes e Infraestructuras, 

2.300.000.
Lote 29: Residencias de Personas Mayores:
Gran Residencia, 1.700.000.
Colmenar Viejo, 1.000.000.
Francisco de Vitoria, 1.300.000.
Doctor González Bueno, 2.100.000.
Reina Sofía, 1.325.000.
Manoteras, 1.250.000.
Santiago Rusiñol, 1.000.000.
Lote 30: Icm - Línea Principal, 3.000.000.
Icm - Línea de Socorro, 0.
Lote 31: Ciudad Escolar San Fernando 1, 2.200.000.
Ciudad Escolar San Fernando 2, 1.599.100.
Lote 32: Centro de Natación Mundial 86, 3.000.000.
Lote 33: Juzgados Plaza de Castilla, 4.850.000.
Juzgados Capitán Haya, 2.300.000.
Juzgados de lo Social, 975.000.
Lote 34: Finca «El Encín» - Imidra, 2.400.000.

d) Lugar de entrega: En cada uno de los puntos de 
suministro señalados en el apartado 4 del Anexo I del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Plazo de ejecución: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 26.797.958,17.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro Auxiliar del Registro General 
de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Plaza de Chamberí, 8, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid 28010.
d) Teléfono: 91 580 93 65.
e) Telefax: 91 420 88 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de enero de 2008. (Se facilitarán en soporte 
CD los Pliegos, la plantilla para presentación de ofertas y 
las curvas de carga actualizada, que estén disponibles, de 
los distintos suministros.)

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Solvencia económica y financiera: se acreditará mediante 
los medios previstos en los apartados b) o c) del número 1 
del artículo 16 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.

Criterios de selección: Los especificados en el aparta-
do 11 del anexo I del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Solvencia Técnica: Se acreditará mediante los medios 
previstos en los apartados a) o b) o e) del artículo 18 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

Criterios de selección: Los especificados en el aparta-
do 11 del anexo I del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: La que se hace refe-

rencia en la cláusula 19 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Registro General 
de la Comunidad de Madrid, en horario de nueve a quin-
ce horas (de nueve a catorce horas en el mes de agosto), 
de lunes a viernes.

2. Domicilio: Plaza de Chamberí, 8 - planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 20 días a partir de la fecha 
de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Se verificará en acto público, en la sala 
de juntas de la Dirección General de Patrimonio de la 
Consejería de Hacienda.

b) Domicilio: Calle Santa Catalina, 6 - planta baja.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 16 de enero de 2008.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Para recibir información so-
bre el contenido de la Contratación, (especialmente las cur-
vas de carga actualizada, que estén disponibles, de los dis-
tintos suministros, y que serán facilitadas en soporte CD a 
las comercializadoras que lo soliciten) pueden dirigirse a la 
Subdirección General de Coordinación de la Contratación 
Administrativa (Junta Central de Compras), calle Santa Ca-
talina, 6 - segunda planta. Teléfono 91 580 47 35.

11. Gastos de anuncios: Se repercutirán entre los 
distintos adjudicatarios en proporción a los lotes adjudi-
cados a cada uno de ellos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 4 de diciembre 
de 2007.


